
 

1 

 

 

Dodatek  č .  2   

ke  kupní  smlouv ě  na  dodávku  nábytku  č .  5  

( D V Z N  0 5 / 2 0 2 1 )  

 

 

 

PROFIL NÁBYTEK, a.s.  

se sídlem:  Nádražní 1747, 396 01 Humpolec  

IČO:   48202118  

DIČ:   CZ48202118  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích  

oddíl B, vložka 1420  

bank. spojení:  [nezveřejněno]  

č. účtu:   [nezveřejněno] 

zastoupena:  Františkem Čermákem, předsedou představenstva 

 

(dále jako „Prodávající“) 

 

 

a 

 

 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí 

se sídlem: Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

zastoupena: Mgr. Davidem Novákem, ředitelem odboru veřejných zakázek a právní podpory 

IČO: 00551023 

 

(dále jako „Centrální zadavatel“ nebo „Kupující“) 

 

(Kupující a Prodávající společně též jako „Smluvní strany“ a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

 

 

uzavírají dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tento Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě na dodávku nábytku  

č. 5 (dále jen „Dodatek č. 2“). 

 

 



 

2 

 

Preambule 

1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 9. 2021 kupní smlouvu na dodávku nábytku č. 5 (dále jen 

„Smlouva“), která téhož dne nabyla účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv  

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Ke Smlouvě 

byl dne 1. 11. 2021 uzavřen a dle zákona o registru smluv uveřejněn dodatek č. 1, kterým bylo 

sjednáno prodloužení termínu pro dodání nábytku na dobu určitou do 14. 12. 2021, a to z důvodu 

tzv. vyšší moci, konkrétně omezení výroby Zboží, resp. jeho komponent, ke kterému došlo  

v důsledku šíření pandemie onemocnění COVID-19 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

2. Centrální zadavatel ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), uzavírá Dodatek č. 2 na účet 

svůj a rovněž na účet a jménem následujících subjektů resortního společného nákupu: 

2.1 Česká republika - Česká správa sociálního zabezpečení, IČO: 00006963; 

2.2 Česká republika - Úřad práce České republiky, IČO: 72496991; 

2.3 Česká republika - Státní úřad inspekce práce, IČO: 75046962; 

2.4 Centrum sociálních služeb Tloskov, IČO: 00640841; 

2.5 Technická inspekce České republiky, IČO: 00638919 a 

2.6 Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí, IČO: 00025402. 

(dále jen „Pověřující zadavatelé“ či jednotlivě jako „Pověřující zadavatel“). 

3. Pověřující zadavatelé se pro účely Dodatku č. 2, stejně jako pro účely Smlouvy, ve znění Dodatku 

č. 1, považují za samostatné Kupující, není-li dále stanoveno jinak, a veškerá práva a povinnosti 

sjednané Dodatkem č. 2 ve vztahu k Centrálnímu zadavateli jako Kupujícímu se vztahují rovněž  

na Pověřující zadavatele, na jejichž účet a jejichž jménem je Dodatek č. 2 Centrálním zadavatelem 

uzavírán.   

1. Účel a předmět Dodatku č. 2 

1. Účelem, pro který se Dodatek č. 2 uzavírá, je sjednání: 

a) zrušení níže identifikované části dodávky nábytku (dále jen „Zboží“) pro Kupujícího Česká 

správa sociálního zabezpečení, pracoviště na adrese Slezská 839, 502 00 Hradec Králové 

v celkové hodnotě 25.609,00 Kč bez DPH 

Kód typové 
položky 

Název typové položky Kód dekoru Počet ks 

39122xxxx 
Skříňka nástavec policový, výška 730 mm, 
dvoudveřový, uzamykatelný 

D3, bok D9 9 

39122yyyy 
Skříňka nástavec policový, výška 730 mm, 
jednodveřový, uzamykatelný 

D3, bok D9 1 

39122zzzz 
Skříňka nástavec policový, hloubka 600mm, výška 730 
mm, dvoudveřový, uzamykatelný 

D3, bok D9 1 

b) zrušení dodávky Zboží pro Kupujícího Česká správa sociálního zabezpečení, pracoviště  

na adrese Nádražní 381, 356 11 Sokolov v celkové hodnotě 290.697,00 Kč bez DPH a 

c) dodatečné prodloužení termínu pro dodání Zboží, a to na dobu určitou do 31. 1. 2022, a to  

z důvodu přetrvávající existence tzv. vyšší moci, konkrétně omezení výroby Zboží, resp. jeho 

komponent, ke kterému došlo v důsledku šíření pandemie onemocnění COVID-19. 



 

3 

 

2. Vzhledem k situaci na trhu zejména ve vztahu k vstupním materiálům, ze kterých se Zboží vyrábí 

(plošného materiálu a nábytkové kování) není Prodávající, resp. výrobce Zboží, objektivně 

schopen zajistit dodání Kupujícím ve době dodání sjednané Smlouvou, ve znění Dodatku č. 1. 

Tento stav se projevil v době plnění Smlouvy a Prodávajícímu nebyl znám  

v době podání nabídky na plnění předmětné dílčí veřejné zakázky a přetrvává i v době  

po uzavření Dodatku č. 1. 

3. Dle čl. 4 bodu 3 Smlouvy jsou Prodávající a příslušný Kupující oprávněni písemně sjednat ad hoc 

odlišnou dobu dodání, než která je stanovena v čl. 4 bodu 2 Smlouvy, a to v případě, že budou 

naplněny podmínky existence tzv. vyšší moci (tzv. vis maior, force majeure), které budou mít 

prokazatelný dopad na zajištění výroby poptávaného Zboží ze strany Prodávajícího, resp. výrobce 

Zboží, a tento nebude v jejich důsledku objektivně schopen zajistit dodání konkrétního Zboží  

ve standardní době 10 týdnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy. Vzhledem ke skutečnosti,  

že na straně Prodávajícího nastaly Smlouvou předvídané skutečnosti a dané skutečnosti trvají  

i během prodloužené doby pro dodání Zboží sjednané Dodatkem č. 1, a situaci na trhu se 

vstupními materiály pro výrobu Zboží nelze přičítat k tíží Prodávajícího, je Dodatkem č. 2 

sjednáváno dodatečné prodloužení termínu dodání Zboží stanoveného Smlouvou, a to maximálně 

do 31. 1. 2022.  

4. Dle prohlášení Prodávajícího a výrobce komponent Zboží, které tvořilo přílohu Dodatku č. 1, 

nastalo v důsledku celosvětové pandemie COVID-19 na trhu přerušení a výpadek výroby 

vstupního materiálu, ze kterého je Zboží vyráběno vč. jeho součástí a příslušenství. Skutečnosti 

uvedené v předmětném prohlášení jsou relevantní i ve vztahu k Dodatku č. 2 a tvoří tak rovněž 

jeho přílohu. Smluvní strany mají za to, že výše uvedená skutečnost objektivně naplňuje podmínky 

existence tzv. vyšší moci ve smyslu čl. 4 bodu 3 Smlouvy.  

5. Prodávající se zavazuje, že učiní, co po něm lze spravedlivě požadovat, aby zajistil dodání Zboží  

v co možná nejkratším termínu v rámci takto prodloužené mezní doby dodání Zboží. Prodávající 

zároveň prohlašuje, že dodání v roce 2022 se vztahuje na zcela minoritní část dodávaného Zboží  

a podstatná část Zboží bude Kupujícím dodána do konce roku 2021. 

6. Prodávající a příslušný Kupující jsou oprávněni sjednat prodlouženou splatnost daňového dokladu 

(fakturu) za Zboží doručené po 15. 12. 2021, a to až 90 kalendářních dnů ode dne doručení. 

7. Veškeré ostatní smluvní podmínky vč. podmínek obchodních uvedené ve Smlouvě zůstávají 

zachovány. 

2. Závěrečná ustanovení 

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

okamžikem uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

2. Dodatek č. 2 je uzavírán v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které Prodávající ani Centrální zadavatel jednající s náležitou péčí nemohli 

předvídat, a nemění celkovou povahu dílčí veřejné zakázky. Změna Smlouvy je prováděna toliko  

v rozsahu vynuceném Prodávajícím řádně doloženými (v souladu s ustanovením čl. 4 bod 3 

Smlouvy) okolnostmi existence tzv. vyšší moci. 

3. Prodávající souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 na profilu Centrálního zadavatele a bere 

na vědomí povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Uveřejnění v registru 

smluv zajistí Centrální zadavatel a o okamžiku uveřejnění Prodávajícího neprodleně informuje.  

4. Dodatek č. 2 je uzavírán v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného elektronického 

podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 

transakce, opatřeného časovým razítkem. 



 

4 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 je projevem jejich pravé a svobodné vůle  

a na důkaz dohody o všech článcích Dodatku č. 2 připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je příloha obsahující prohlášení Prodávajícího a výrobce 

komponent Zboží. 

 

 

Za Prodávajícího: Za Centrálního zadavatele:  

 

 

 

V Humpolci dne 14. 12. 2021  V Praze dne 14. 12. 2021  

 

 

 

……………………………………. …………………………………………. 

PROFIL NÁBYTEK, a.s. ČR – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

 



 

 

 

 

Vážení obchodní partneři, 

bohužel asi také vnímáte všude ve zprávách, že došlo pravděpodobně díky Pandemii 

Covid 19 k velkým prodlevám v dodávkách surovin a materiálů ve všech odvětvích po 

celé Evropě (i ve světě), tak i k dalším problémům vzniklým „nastartováním“ světové 

ekonomiky a to především enormně zvýšenou poptávkou, kterou dodavatelé a výrobci 

materiálů nejsou schopni řešit v běžných a dosud zavedených dodacích termínech. 

Situace je již několik týdnů velmi dramatická. Dodavatelé mění dodací termíny, posouvají 

je nebo i stornují již potvrzené zakázky. 

Máme těžkosti s velkoplošným materiálem, s kovovými podnožemi , s výsuvy, se 

spojovacím materiálem, s obaly, kartony, fóliemi a dalšími. 

Děláme maximum pro to, abychom mohli dodat kompletní zakázky co nejdříve. 

Pokud  nám však subdodavatelé opakovaně posunou termín, musíme i my posunout 

dodací termín k našim zákazníkům. 

Aktuálně díky této situaci dochází v naší výrobě ke zpoždění u více jak 20ti zakázek 

včetně Vaší objednávky. Důvodem je naprostý nedostatek potřebného materiálu na trhu 

a jeho pozdní dodávky a to ještě v omezeném množství. 

Něco podobného jsme nezažili za celou dobu působnosti naší společnosti na trhu, 

zatěžuje nás to všechny nejen finančně, ale hlavně psychicky. 

Věříme, že pochopíte naši situaci a společnými silami dokončíme dodávku ke 

spokojenosti obou stran.  

 

Děkuji za pochopení a přeji hezký den 

 

František Čermák 
předseda představenstva 

 

+420 777 740 450 

+420 565 300 101 

fcermak@profil-nabytek.cz  

www.profil-nabytek.cz 

mailto:fcermak@profil-nabytek.cz 
http://www.profil-nabytek.cz/


 

PROFIL NÁBYTEK, a.s. 
Nádražní 1747, 
39601 Humpolec 
 
 
 
Věc: posunutí termínu dodání      dne: 21.10.2021 
 
 
Vážený pane Marku, 
 
    z důvodu komplikovaného stavu na trhu  u našich dodavatelů spojených především s 
důsledky pandemie Covid 19 a tím omezených dodávek plošného materiálu a nábytkové 
kování si Vás dovoluji informovat o prodloužení dodávek materiálů o 8 až 12 týdnů. 
Vynaložíme veškeré úsilí, abychom tyto výpadky eliminovali.   
 
Děkuji za pochopení. 
 
S pozdravem 
 

Milan Novotný 
Key Account manažer Čechy STŘED a JIH 
E: milan.novotny@demos-trade.com 
T: +420 272109142 
M: +420 603563089 

 
Démos trade, a.s. 
Škrobálkova 630/13 
718 00 Ostrava-Kunčičky 

www.demos-trade.com 

 

 

mailto:milan.novotny@demos-trade.com
https://www.demos-trade.com/
https://www.demos-trade.cz/brozura-ktera-vas-nabije/

		2021-10-22T14:25:54+0200
	František Čermák




